
Francisco Salinas <francisco.salinas@cimav.edu.mx>

Solicitud de Asistencia Técnica 

Francisco Salinas <francisco.salinas@cimav.edu.mx> 1 de junio de 2022, 10:15
Para: Gloria Bravo Reyna <gloria.bravo@inai.org.mx>, Maria Teresa Carrillo Madrid <teresa.carrillo@inai.org.mx>, Carlos Suárez
Sánchez <carlos.suarez@cimav.edu.mx>, Joel Armando Araiza Rico <joel.araiza@cimav.edu.mx>, Mario Armando Sáenz
Balderrama <mario.saenz@cimav.edu.mx>

Buenos días

Con referencia al oficio INAI/SAI/DGOAEEF/0325 respecto al resultado del cumplimiento al requerimiento con motivo de
Verificación realizada a este Centro de Investigación, les solicitamos de la manera más atenta nos puedan programar una
Videoconferencia para la aclaración de dudas que surgen sobre el dictamen que remitieron por el HCOM el pasado 1 Junio.

Las Fracciones a revisar son: ART 70> I, II, III, VII, VIII, X, XIII, XVII, XIX, XX, XXVIII, XXXII, XXXIV, XXXVII, XXXIX, XLI, Ultimo
párrafo. ART 71> FI Incisos C, D, E y F

Los servidores públicos que asistirán por parte del CIMAV son:

Fernando Figueroa  fernando.figueroa@cimav.edu.mx
Sandra Beltran  sandra.beltran@cimav.edu.mx
Griselda Tamez  griselda.tamez@cimav.edu.mx
Mariana Lopez  mariana.lopez@cimav.edu.mx
Alonso Carrazco  alonso.carrasco@cimav.edu.mx
Marcos Lopez   marcos.lopez@cimav.edu.mx
Bonificacio Escobedo  bonifacio.escobedo@cimav.edu.mx
Angelica Perez   angelica.perez@cimav.edu.mx
Emilio Dominguez  emilio.dominguez@cimav.edu.mx
Francisco salinas  francisco.salinas@cimav.edu.mx

En este sentido les agradeceremos programar la videoconferencia para el próximo viernes en el horario de su elección.

Reciban un cordial saludo y quedamos en espera de sus indicaciones.
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Francisco Salinas <francisco.salinas@cimav.edu.mx>

Herramientas de comunicación a 21 de febrero de 2022 

Francisco Salinas <francisco.salinas@cimav.edu.mx> 21 de febrero de 2022, 8:22
Para: Eva Acevedo Villafuerte <eva.acevedo@cimav.edu.mx>
Cc: Griss Tamez <griselda.tamez@cimav.edu.mx>, Emilio Domínguez <emilio.dominguez@cimav.edu.mx>, Cristina Galvez Huerta
<cristina.galvez@cimav.edu.mx>

Buenos días señorita 

Se recibieron las siguientes notificaciones del INAI:

Acuerdo del Pleno de este Ins�tuto iden�ficado con el número ACT-PUB/09/02/2022.06, rela�vo al ACUERDO
MEDIANTE EL CUAL SE APRUEBA LA HABILITACIÓN DE LA HERRAMIENTA EN LÍNEA INAI-EIPDP COMO MEDIO PARA LA
PRESENTACIÓN DE LOS PROCEDIMIENTOS ESTABLECIDOS EN LAS DISPOSICIONES ADMINISTRATIVAS DE CARÁCTER
GENERAL PARA LA ELABORACIÓN, PRESENTACIÓN Y VALORACIÓN DE EVALUACIONES DE IMPACTO EN LA
PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, que se acompaña con la Circular 006 y el acuerdo a que se hace referencia.
Capacitación Instrumentos Técnicos de Evaluación Hora: 28 feb. 2022 04:00 p. m. Ciudad de México Unirse a la
reunión Zoom https://us02web.zoom.us/j/88498012415?pwd=SWQzcVM3Ly9rWDJuU1R3eDdzY2tZQT09 ID
de reunión: 884 9801 2415 Código de acceso: 118855. En materia de Protección de datos personales.

Se está marcando copia a Griss Tamez y Emilio Dominguez para su conocimiento y aplicación.

Saludos cordiales

3 adjuntos

Circular 006_Herramienta INAI-EIPDP.pdf 
122K

ACT-PUB-09-02-2022.06_INAI-EIPDP.pdf 
614K

Memorándum 011 Convocatoria socialización instrumentos técnicos.pdf 
422K
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Francisco Salinas <francisco.salinas@cimav.edu.mx>

Solicitud de Información 330004422000003 

Francisco Salinas <francisco.salinas@cimav.edu.mx> 14 de enero de 2022, 8:20
Para: Eva Acevedo Villafuerte <eva.acevedo@cimav.edu.mx>, María Eugenia Gallegos Loya <eugenia.gallegos@cimav.edu.mx>
Cc: Jorge Leobardo Acevedo Dávila <jorge.acevedo@cimav.edu.mx>, Fernando Figueroa García
<fernando.figueroa@cimav.edu.mx>

Buenos días a todos 

Se recibió la solicitud de referencia con la que requieren información acerca del Comité Externo de Evaluación del CIMAV. Se
está marcando copia al Dr. Acevedo y a Fernando Figueroa para su atención. (Se anexa solicitud y anexo)

Saludos cordiales

2 adjuntos

330004422000003.pdf 
25K

Anexo 330004422000003.docx 
9K
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Francisco Salinas <francisco.salinas@cimav.edu.mx>

Solicitud de Información 330004422000010 

Francisco Salinas <francisco.salinas@cimav.edu.mx> 28 de marzo de 2022, 8:09
Para: Eva Acevedo Villafuerte <eva.acevedo@cimav.edu.mx>, Joel Armando Araiza Rico <joel.araiza@cimav.edu.mx>
Cc: Cristina Galvez Huerta <cristina.galvez@cimav.edu.mx>

Buenos días 

Se recibió la solicitud de referencia con la que requieren:

1. ¿Cuál es la ley o decreto de creación de esa entidad paraestatal 
2. ¿Cuál es el régimen laboral de los trabajadores de esa entidad paraestatal establecido en la Ley o 
decreto de su creación? 
3. Las relaciones laborares de esa entidad paraestatal con sus trabajadores se rigen por un contrato colectivo de trabajo o por
condiciones generales de trabajo? 

Se esta marcando copia a la Coordinación Jurídica para que un plazo no mayor a 5 días proporcione comunicado de respuesta.

Saludos

330004422000010.pdf 
25K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=8859ebaaa0&view=att&th=17fd114ff9aaa0a3&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l1auik1a0&safe=1&zw


Francisco Salinas <francisco.salinas@cimav.edu.mx>

Solicitud de información 330004422000014 

Francisco Salinas <francisco.salinas@cimav.edu.mx> 27 de mayo de 2022, 8:17
Para: Carlos Suárez Sánchez <carlos.suarez@cimav.edu.mx>, Joel Armando Araiza Rico <joel.araiza@cimav.edu.mx>, Mario
Armando Sáenz Balderrama <mario.saenz@cimav.edu.mx>
Cc: Bonifacio Escobedo Lira <bonifacio.escobedo@cimav.edu.mx>, Cristina Galvez Huerta <cristina.galvez@cimav.edu.mx>,
Angélica Pérez Acevedo <angelica.perez@cimav.edu.mx>

Buenos días

Se recibió la solicitud de referencia con la que requieren: Expedientes de todos los procedimientos de contratación que se
hayan llevado a cabo en los años 2021 y
2022 y/o de años anteriores que se encuentren vigentes a la fecha de la presente solicitud, vinculados con servicios de
operación y/o administración de estacionamientos, que contengan como mínimo: Bases, Anexo Técnico, Documento de
adjudicación, contrato, propuesta de servicios del ganador.

Se está marcando copia al �tular del departamento de adquisiciones para que en un plazo no mayor a 5 días proporcione
comunicado de respuesta con la atención de la solicitud.

Saludos 

330004422000014.pdf 
282K
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